
222

Nº 240, quinta-feira, 22 de dezembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

S EC R E T A R I A

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: TST Processo 6009027/2022-00. LFV Cartuchos e Toners Ltda. CNPJ
09.423.106/0001-72. Fornecimento de cartuchos, cilindros, fusores e peças para
impressoras. Pregão Eletrônico nº 081/2022. Item/quantidade/valor unitário:
3/16/R$178,00, 8/16/R$199,00, 13/3/R$850,00 14/3/R$850,00, 15/3/R$850,00,
16/4/R$1.200,00, 20/170/R$239,00. Vigência: de 21/12/2022 a 21/12/2023. A ata de
registro de preços, na íntegra, encontra-se disponível em
https://aplicacao7.tst.jus.br/sacwebcp/PesquisarAtas.do. Dirley Sérgio de Melo, Secretário
de Administração.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo 6009030/2022-00. Terragiga Informática Ltda. CNPJ 09.025.333/0001-40.
Fornecimento de cartuchos, cilindros, fusores e peças para impressoras. Pregão Eletrônico
nº 081/2022. Item/quantidade/valor unitário: 31/3/R$647,00. Vigência: de 21/12/2022 a
21/12/2023. A ata de registro de preços, na íntegra, encontra-se disponível em
https://aplicacao7.tst.jus.br/sacwebcp/PesquisarAtas.do. Dirley Sérgio de Melo, Secretário
de Administração.

AVISO DE PENALIDADE

O Secretário de Administração do Tribunal Superior do Trabalho resolve aplicar,
por meio do ATO SEA Nº 84/2022, à empresa GPS FACILITY E CONSTRUÇÃO LTDA, inscrita
no CNPJ sob o nº 14.842.018/0001-45, as penalidades de Multa, no valor de R$ 149,07, e
de suspensão temporária de participação em licitação e impedimento de contratar com a
Administração pelo prazo de 1 (um) ano, em razão da inexecução contratual total, pelo
atraso superior a trinta dias verificado na entrega do objeto da 2022NE001101, por ofensa
ao item 3.1, e com apoio nos itens 10.2 e 10.3 do Termo de Referência SMPRED/CMAP Nº
7/2022, c/c o art. 87, incisos II e III da Lei nº 8.666/93, mediante processo administrativo
n° 6001893/2022-00; e comunica à mencionada empresa, em função da não localização no
endereço contratual, que está aberto prazo de 5 dias úteis improrrogáveis, para
interposição de recurso administrativo contra a aplicação das penalidades administrativas,
a contar desta publicação.

Brasília, 21 de dezembro de 2022.
DIRLEY SÉRGIO DE MELO

Secretário de Administração




